
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1410 DEL 13-12-2016

DETERMINAZIONE

N. 47 DEL 13-12-2016
SETTORE SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione: liquidazione competenze anno
2014 alla dott.ssa Catherine Germain.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 12/10/2011, con il quale fu nominato l’Organismo
Indipendente di Valutazione associato tra il Comune di Sesto Fiorentino e il Comune di
Calenzano fino al 30/6/2014;

DATO ATTO:
che i membri esterni di detto organismo erano il dott. Fernando Montesoro e la-
dott.ssa Catherine Germain;
che per i suddetti membri era previsto un compenso annuo di € 4.150,00 (di cui il 65%-
a carico del Comune di Sesto Fiorentino e il 35% a carico del Comune di Calenzano),
oltre a € 90,00 per ciascuna seduta;
che la dott.ssa Germain ha rimesso apposita notula relativa al compenso spettante per-
il periodo 1/1 – 30/6/2014;

VISTE:
la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 2/5/2016 di approvazione-
del Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2016-2018;
la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n.-
153 del 9/6/2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

RICHIAMATA la Determinazione Reg. Gen. n° 334 del 04/04/2014 avente ad oggetto:
“Organismo Indipendente di Valutazione della Performance: impegno di spesa per il
corrispettivo previsto per i membri esterni per il 1̂ semestre 2014 e accertamento di entrata
per il rimborso dovuto dal Comune di Calenzano”;



DATO ATTO che l’impegno assunto con la sopracitata determinazione delle somme a titolo
di IRAP è sufficiente a liquidare il solo compenso fisso e dovrà pertanto essere integrato per
la quota relativa alle sedute effettuate;

RITENUTO pertanto necessario impegnare la somma di  € 22,95  per le competenze a titolo
di IRAP;

DATO ATTO che i pagamenti dei compensi all’OIV non sono soggetti agli obblighi di
tracciabilità di cui alla Legge n.136/2010 in quanto trattasi di attività affidata a professionista
in forza delle disposizioni di cui all’art. 14, comma 1, del D.Lgs. n. 150/2009;

VISTI :
il vigente Regolamento di contabilità;-
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;-
il Decreto del Sindaco n. 37 del 26/10/2016, con il quale alla sottoscritta è stato-
conferito l’incarico di Dirigente ad interim del Settore “Segreteria Generale”;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, di impegnare la somma di € 22,95 a titolo di1.
IRAP sui corrispettivi dovuti alla dott.ssa Catherine Germain quale componente
dell’O.I.V. per il I° semestre 2014 sul cap. 5730/2 (Irap compensi per O.I.V.) del
bilancio 2016 (P.F. 1.02.01.01.001);

di imputare la somma di € 2.347,00 (di cui € 2.075,00 per compenso fisso, € 270,002.
per 3 sedute ed € 2,00 per bollo) sull’impegno n° 2560/2015 del cap. 12322 (P.F.
1.03.02.01.008);

di liquidare e pagare la somma di € 2.347,00 alla dott.ssa Catherine Germain;3.

di procedere al versamento della relativa IRAP per € 199,33, di cui € 176,384.
utilizzando l’impegno n° 2561/2015;

di richiedere il rimborso della quota parte di compenso dovuto al Comune di5.
Calenzano, pari a € 787,98 equivalente al 35% della spesa per compenso fisso (€
2.075,00) e relativa IRAP (€ 176,38), imputandolo sull’accertamento 237/2014 cap.
3345;

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 376.
del D.Lgs. n° 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”.

Sesto Fiorentino, 15-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ANZILOTTA PAOLA

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 47 DEL 13-12-2016 - Reg. Gen. N. 1410 DEL 13-12-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione: liquidazione competenze anno
2014 alla dott.ssa Catherine Germain.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Accertamento
2014 / 237/1

Accertamento d'entrata quale rimborso quota parte di
compenso dovuto dal Comune di Calenzano per il compenso
fisso della dott.ssa Catherine Germain,componenete dell'OIV
relativo all'anno 2014 - Operazione: Inserimento Sub
Piano Fin. Acc.: 2.01.01.02.003

PEG: 3345     PIANO FIN: 2.01.01.02.003
Rimborso da altri Enti per compensi corrisposti all'Organismo
Indipendente di Valutazione di performance (OIV)

15/12/2016 787,98

Impegno
2015 / 2560/1

Impegno di spesa a favore della dott.ssa Catherine Germain
componente dell'OIV per le sue competenze relative all'anno
2014 - Operazione: Inserimento Sub
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.01.008

PEG: 12322     PIANO FIN: 1.03.02.01.008,   MISS/PROG:
01.01
Spese per compensi ai componenti dell'Organismo
Indipendente  di Valutazione di performance  (OIV)

15/12/2016 2.347,00

Impegno
2016 / 6515

Impegno di spesa per Irap su liquidazione competenze anno
2014 alla dott.ssa Catherine Germain, quale componenete
dell'OIV - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.02.01.01.001

PEG: 5730/2     PIANO FIN: 1.02.01.01.001,   MISS/PROG:
01.01
Irap compensi per O.I.V.

15/12/2016 22,95

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 787,98
Totale Impegnato 22,95
Totale Sub Impegnato 2.347,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 47 DEL 13-12-2016 - Reg. Gen. N. 1410 DEL 13-12-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


